
        Žďárský zpravodaj 4/2022 

Obecní úřad Žďár nad Metují 
 

úřední hodiny  
Pondělí    8 – 11  a  13 - 17 hod. 
Středa       8 – 11   a 13 - 17 hod. 

Žádáme občany, aby dodržovali 
úřední hodiny. 

Kontakty: Tlf.č.: 491 541 142  
Mob.:  728 612 629 

obec@zdarnadmetuji.cz 
www.zdarnadmetuji.cz 

č.ú. Komerční banka: 9024551 / 0100 

v kanceláři obecního úřadu je možno 
hradit poplatky či služby platební 

kartou 

Ubytování pod Ostašem 
www.podostasem.com 

tel.č. 721 106 077 

               SBĚRNÝ DVŮR        

sobota: 9 – 11 hod. 
středa: 16:30 – 18:30 – 

naposledy 19.10. 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 

ODPADU 

ve sběrném dvoře 
ve středu 19.10.2022 

v době od 16:00 – 16:30 
 

Vybíráme nebezpečné odpady a 

vyřazené elektrospotřebiče: 

• Lednice, počítače, hračky      

na baterie, … 

• Léky 

• Oleje 

• Pneumatiky, apod. 
 

Upozorňujeme občany, že 

nebezpečné odpady není možné 

skladovat ve sběrném dvoře. 

K odevzdání odpadů využijte 

výhradně vypsané termíny obce 

Žďár nad Metují.  

V jiných termínech nebezpečný 

odpad nepřevezmeme. 

 

Obecní knihovna 
 

Upozorňujeme čtenáře, že 
místní knihovna je do 

odvolání uzavřena. O jejím 
otevření Vás budeme 
informovat.  
 

Zachraň život!  
 

Náš Sbor dobrovolných hasičů, díky dotaci 

z Královéhradeckého a podpoře obce, pořídil 

automatizovaný externí defibrilátor ( AED ) Lifepak 

1000. Jedná se o nejmodernější zařízení, používané i 

Záchrannou službu KHK. Toto zařízení významně zvyšuje 

šanci na přežití u pacientů se srdeční zástavou při rychlém použití.  

Z tohoto důvodu projde celá zásahová Jednotka sboru dobrovolných 

hasičů školením v rozsahu cca 6 hodin, zaměřeným na resuscitaci a 

použití AED.  

Je ovšem vhodné, aby zásady resuscitace a použití AED, když už je 

k dispozici, znalo co nejvíce lidí.  

Proto připravujeme dvouhodinové školení o použití AED pro laiky, 

vedené Českým červeným křížem. Z kapacitních důvodů bych Vás rád 

požádal o vyjádření zájmu o toto školení.  

Školení by proběhlo v pátek 11.11.2022 od 18hod. na sále. Prosím o 

zaslání informace o zájmu, s Vaším jménem, buď na e-mail 

eman.dj@centrum.cz a nebo na telefon 724 137 440 do 30.9.2022. 

Při nízkém počtu zájemců se školení pro veřejnost konat nebude, a 

zájemcům bude nabídnuta účast na školení pro Jednotku.  
Autor článku – Martin Zeman 

 

Vesnice roku – závěr letošního kola soutěže 
 

V sobotu, 17. září, jeli zájemci z naší 

obce na slavnostní vyhlášení vítěze 

celorepublikového kola soutěže Vesnice 

roku 2022, do Luhačovic. Každá vítězná 

obec v krajském kole zde měla navíc 

stánek, kde měla prezentovat sebe, a 

zároveň i svůj kraj.  

Vyjeli jsme ve 4 hodiny ráno, na místě jsme byli kolem půl deváté. Stánek 

už byl postavený, stačilo ho jenom naplnit prezentovanými dobrotami a 

prospekty. K ochutnání jsme vezli Šnajdrovic medovinu, salám Ostaš, 

medové „dělovky“, škvarkovou a prejtovou pomazánku na Polickém 

chlebu, a co mělo největší úspěch – chlupačky s uzeným masem a 

Krkonošské kyselo. Vzhledem k tomu, za jakou „chvilku“ jsme vše 

vydali, bylo zřejmé, že všem návštěvníkům moc chutnalo. A to jsme měli 

přes 600 porcí.  

A samotná soutěž? Koláčová cena za nejlepší 

koláč putovala do obce Zašová (Zlínský kraj), 

Cenu veřejnosti získala obec Třeštice (kraj 

Vysočina). Bronzovou medaili si odvezla obec 

Poniklá (Liberecký kraj), stříbrnou Třeštice a zlato 

společně s titulem Vesnice roku 2022 přivítali 

v Kostelní Lhotě (Středočeský kraj). Gratulujeme 

všem oceněným, ale i zúčastněným obcím. 

Všichni jsme vítězové. A když nic jiného, všech 

zbylých 10 obcí skončilo na krásném 4. místě. 

Děkujeme našim občanům, kteří nás podporovali, 

podporují a snad i do budoucna podporovat budou.  

mailto:obec@zdarnadmetuji.cz
http://www.zdarnadmetuji.cz/
http://www.podostasem.com/
mailto:eman.dj@centrum.cz


Prodej kalendáře na rok 
2023 – na OÚ 
 

Na obecním úřadě je možné si 

zakoupit kalendář s fotkami 

z Policka na rok 2023 za 

100 Kč. 

 

Poplatek za odpad 
 

Do konce září je splatná druhá 

polovina poplatku za odpad! 

Žádáme občany, kteří 

doposud poplatek za 

odpad na rok 2022 

neuhradili, aby tak 

učinili v nejbližší době. 

Poplatek ve výši 700 Kč je 

možné uhradit na účet obce: 

9024551/0100. Variabilní 

symbol prosím zadejte číslo 

popisné.   
 

Posvícení 
 

Srdečně zveme občany na 

tradiční Posvícenskou zábavu, 

která se koná v sobotu, 15. 10. 

2022 od 20 hodin. K poslechu 

a tanci zahraje kapela PRO 

RADOST. Vstupné je 100 Kč. 

Více informací bude na 

plakátech.  
 

Beseda E. Pohnerové 
 

Zveme čtenáře na besedu Elišky 

Pohnerové o knize Hladoví, 

která se uskuteční v pátek, 

14.10.2022, od 18 hodin na sále 

Pellyho domů v Polici nad 

Metují.  
 

Výstava u MŠ 
 

29. – 30. září proběhne před 

Mateřskou školou výstava 

Strašáků.  

 
 
Zpravodaj č. 4/2022 vychází 23.9.2022 
v nákladu 260 kusů. Připravuje Bc. Z.Sadílková 

Volby do Zastupitelstva obce 23. – 24. září 2022 
 

V naší obci se bude opět volit 9 zastupitelů. 

O letošní místa v zastupitelstvu se utká 18 

kandidátů, kteří jsou vypsáni na jednom 

společném volebním lístku. Volby začínají 

v pátek, 23. září, ve 14 hodin, kdy je 

volební místnost otevřena od 14 do 

22 hodin, a pokračují v sobotu, od 8 do 14 hodin. Každý volič může 

zaškrtnou maximálně takový počet kandidátů, kolika členné bude 

zastupitelstvo, tedy 9.  Pokud bude na hlasovacím lístku označeno 10 a 

více kandidátů, hlasovací lístek se stává neplatným!  

Další informace o volbách jsou k dispozici na webových stránkách obce 

nebo na stránkách Ministerstva vnitra (www.mvcr.cz).  
 

Přijďte diskutovat do Broumova s prezidentskými kandidáty 
 

Právě byl spuštěn online předprodej vstupenek na 9. ročník 

konference Broumovské diskuse. Ten se uskuteční ve dnech 2.–5. 

listopadu 2022 v prostorách broumovského kláštera. Tématem 

diskusní konference je Solidarita a sounáležitost. Jeden z diskusních 

panelů bude hostit prezidentské kandidáty. Připraven bude i bohatý 

doprovodný program.  

Konference, na které se nespěchá. Takové je motto Broumovských 

diskusí, které počátkem listopadu pozvou do broumovského kláštera řadu 

inspirativních hostů z celé České republiky a letos nově i ze zahraničí. 

Mezi hosty bude i pětice prezidentských kandidátů. 

„Téma solidarita a sounáležitost bylo v našem výběru na horních 

příčkách už déle, ale v březnu, kdy jsme téma definitivně potvrzovali, 

získalo kvůli agresi Ruska na Ukrajině určitou urgenci. Zároveň jsme si 

uvědomovali, že bude mít jiný význam v listopadu, po opadnutí až v té 

chvíli nevídané shody. Zároveň je to téma, které je aktuální po staletí i 

mimo kontext mimořádných aktuálních událostí a je třeba ho diskutovat, 

aby společnost mohla soudržně existovat s rozvíjet se,“ uvedl Jan Školník, 

zakladatel Broumovských diskusí a Agentury pro rozvoj Broumovska.  

Svou účast přislíbili tito hosté: Norbert Lammert (býv. předseda 

Německého spolkového sněmu, předseda Konrad-Adenauer-Stiftung), 

Daniel Kroupa (politolog, pedagog), Mikuláš Kroupa (zakladatel a ředitel 

organizace Post Bellum), Karin Lednická (spisovatelka), Pavel Pola 

(rektor, kostel Pražského Jezulátka), Eugenie Číhalová (členka Rady 

vlády pro národnostní menšiny), Vojtěch Boháč (novinář), Jan Barta 

(investor, filantrop) nebo Martin Vohánka (zakladatel společnosti 

Eurowag, spoluzakladatel Nadace BLÍŽKSOBĚ). Další jména jsou 

v jednání. Konferenci budou moderovat novináři Světlana Witowská, 

Michael Rozsypal, Martina Mašková a Daniela Brůhová.   

Konference je přístupná veřejnosti, pro kterou bude připraven bohatý 

doprovodný program: koncerty Kristina Barta Quartet nebo Ivo Kahánka 

s laureátem mezinárodní soutěže Broumovská klávesa, prohlídka 

kláštera, ranní meditace, návštěva výstavy v Dětské galerii Lapidárium, 

společenská číše vína, mše v klášterním kostele či komentovaná prohlídka 

broumovské skupiny kostelů, která byla letos zapsána mezi národní 

kulturní památky.    

Vstupné na jednotlivé panely je 200 Kč, v nabídce je také zvýhodněný 

balíček na celý program konference nebo balíček na podporu 

konference. Vstupenky je možné koupit online na úvodní straně webu 

www.broumovskediskuse.cz. 
Kateřina Ostradecká - Agentura pro rozvoj Broumovska 

http://www.mvcr.cz/
http://www.broumovskediskuse.cz/

